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Силви Вартан и БЧК - партньорство в името на хуманността

МИЛОСЪРДИЕ

Благоевград
26 октомври 2009 г.

На 27 октомври 2009 г., световноизвестната певица беше гост на честването 
на 75-годишнината от създаването на най-стария родилен дом у нас ІІ САГБАЛ 
“Шейново” - първата болница, на която прави дарение. Сред официалните гости 
на тържеството бяха и премиерът на Р България Бойко Борисов, министърът на 
здравеопазването д-р Божидар Нанев и председателят на БЧК Христо Григоров. 
Следващата спирка на Вартан по пътя на благотворителността е ДДЛРГ “Надежда” 
в столичния квартал “Младост”. 

Повече от 15 години асоциация “Силви Вартан за България” работи съвместно 
с БЧК и подпомага уязвими български деца. Освен дрехи, даренията включват и 
медицинска апаратура и консумативи за детски лечебни заведения. Снабдява детските 
отделения на 22 болници в страната с кувьози за интензивна фототерапия, предоставя 
голям брой пулсоксиметри, операционни маси, електронни апарати за инжекционно 
вливане, ламинарни боксове, медикаменти и др. Значителни са и паричните дарения 
за осигуряване на храна на нуждаещи се ученици в различни градове на страната, 
както и помощите за социални домове за деца. 

Хуманитарна помощ

Областният съвет на БЧК получи 
традиционната хуманитарна помощ 
от фондация „Звезда на надеждата” 
– Англия. Дарението съдържа храни, 
хигиенни консумативи, пособия за хора 
с увреждания, дрехи и обувки. Те са 
предназначени за социални заведения 
на територията на областта, както и за 
индивидуално подпомагане. Волята 
на дарителя е разпределението да се 
извърши от ОС на БЧК.

Благоевград
24 октомври 2009 г.

В помощ на децата от 
социалните заведения

В местността “Попови ливади” до 
гр. Гоце Делчев се проведе обучение 
по програма “Възрастни доброволци 
п од п ом а г ат  д е ц а  о т  с о ц и а л н и 
институции”. Участие взеха 12 деца от 
ДДЛРГ “Иван Кюлев”, 5 представители 
на БМЧК – Гоце Делчев и доброволци, 
работещи по програмата.

Акцентите в обучението бяха върху 
темите: “Какво е важното, на което не 
ни учат в училище?”, “Приятелство 
и доверие”; “Доброто впечатление”; 
“Успехът  в  живот а” ;  “Права  и 
задължения”; “Червен кръст: емблема 
и история”; работа на доброволците и 
основни познания по първа долекарска 
помощ.

МЕЖДУНАРОДНО 
СЪТРУДНИЧЕСТВО

Ксанти 
20-22 октомври 2009 г.

Съвместен 
трансграничен проект

От 20 до 22 октомври 2009 г. в 
Ксанти се проведе работна среща между 
представители на секретариатите на 
Червения кръст в Смолян и Ксанти, по 
повод предстоящото кандидатстване със 
съвместен проект по програма INTEREG 
ІV – България – Гърция – 2007 – 2013 г. 

В срещата взеха участие:  г-жа 
Маргаритопулу – председател на ЧК – 
Ксанти, председателят на ОС на БЧК 
– Смолян - Ангел Кючуков, директорът 
на ОС на БЧК – Смолян – Мария Делева, 
Петър Йовков главен експерт в дирекция 
„Международно сътрудничество” на НС 
на БЧК и четирима доброволци от екипа за 
спасяване при бедствия към секретариата 
на ЧК в Ксанти.

Обсъдени бяха основните дейности 
по проекта и отговорностите на двете 
структури. Разменена беше информация за 
готовността и работата на организациите 
при БАК. Бяха набелязани и основни 
приоритети за бъдещото съвместно 
сътрудничество на двете организации.
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Червенокръстци в кампания за набиране на доброволци
Велико Търново 
22 октомври 2009 г.

Помощ за пострадало семейство

Шумен
октомври 2009 г.

БМЧК проведе обучение за доброволците от клубовете в Ямбол. То е част от 
програмата за честванията на 130-годишнината на Ямболската червеноскръстка 
организация. Доброволците Мариана Станчева и Теодора Георгиева, участвали в 
“Академия за доброволци 2009” в гр. Созопол, бяха обучаващи по темата „Превенция 
на зависимости”. Те подготвиха презентация, а участниците бяха разделени по групи 
за решаване на казуси, ролеви игри и др. Обучението предзвика интерес у новите 
доброволции, които заявиха желанието си да продължат да работят по тази тема, а 
след време и те самите да станат обучаващи.

Ямбол
24 октомври 2009 г.

Обучение „Превенция на зависимостите”

Младите доброволци на БЧК - Шумен 
организираха петдневна набирателна 
кампания на храни и хранителни 
продукти в две шуменски училища - 
СОУ “Йоан Екзарх Български” и СОУ 
“Сава Доброплодни”. Акцията беше 
в помощ на пострадалото от пожар 
осемчленно семейство на Халемия 
Юсеинова Ахмедова от село Черенча. 
Бяха набрани над 50 кг. хранителни 
продукти: захар, боб, ориз, брашно, 
леща, макарони, сол, олио, оцет, консерви 
и др. На 26 октомври т. г. младите 
червенокръстци предоставиха събраните 
храни на Халемия Ахмедова.

Българският младежки Червен кръст - В. Търново започна информационна 
кампания за набиране на доброволци в областта. Първата акция се проведе 
в Държавната търговска гимназия “Димитър Хадживасилев” в Свищов. 
Червенокръстците презентираха дейността си пред ученици от средните училища в 
общината. Учреден беше клуб на БМЧК, в който се включиха 19 души. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволците на БМЧК проведоха акция „Спортът срещу дрогата” в ОУ „Проф. 
Иван Батаклиев”. Младите червенокръстци показаха на своите връстници ползата от 
спорта като алтернатива на наркоманията и тютюнопушенето. Спортният празник 
донесе много радостни вълнения на всички участници със състезания по футбол, 
баскетбол, волейбол, народна топка и фитнес упражнения. Тази проява провокира 
желанието на много ученици да станат доброволци на БМЧК. В акцията взеха участие 
над 50 членове на БМЧК – Пазарджик.

Пазарджик
20 октомври 2009 г.

Акция на БМЧК “Спортът срещу дрогата”
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БЧК участва в учение

Под ръководството на областния управител Йордан Николов се проведе учение 
„Дейност на органите за управление и частите на Единната спасителна система (ЕСС) 
за организиране и провеждане на неотложни аварийно-възстановителни работи в област 
Стара Загора при възникване на земетресение”. По време на теоретичната част сред 
докладите за готовността на съставните части на ЕСС бе изслушан и директорът на 
секретариата на ОС на БЧК Стефка Абаджиева. 

Практическите действия на частите на Единната спасителна система се проведоха 
в района на Тракийския университе. Бяха показани различни способи за спасяване 
на хора при земетресение. Доброволци демонстрираха дейности на БЧК, свързани с 

Стара Загора
20 октомври 2009 г.

Обучение на служители

Служителите в секретариата на Областния съвет на БЧК преминаха базисно обучение 
по оказване на първа психологична помощ. Лектор бе Диана Нейкова – специалист-
психолог, доброволец на Червения кръст и преподавател в ПГСУАУ „Атанас Буров” Тя 

Силистра
23 октомври 2009 г.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Издава:
НС на БЧК, Дирекция 

“ВОФИД”
Материали: Петя 

Андреева;
графичен дизайн: Майя 

Маслинкова 
Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@
redcross.bg

www.redcross.bg

хуманитарното подпомагане на бедстващо население. 
Провеждането на учението бе от изключително значение за проверката на готовността за реагиране, за управление на процесите и за 

предприемане на мерки при възникване на земетресение. По време на практическите действия на учението бе тествана ефективността 
на взаимодействието между частите на Единната спасителна система за провеждане на аварийно-спасителни, евакуационни, защитни 
и ликвидационни дейности при земетресение.  

Сред гостите бяха главният директор на Главна дирекция „Национална служба „Гражданска защита” Стефко Бурджиев, главен 
комисар Николай Николов -  директор на Главна дирекция “Пожарна безопасност и спасяване”, областният управител на Кърджали, 
заместник-областните управители на Сливен и Смолян, кметове на общини и други. На учението присъстваха д-р Никола Николов и 
Любомир Каракановски от дирекция «ППБ» в секретариата на НС на БЧК, гости и официални лица.

Областният управител Йордан Николов благодари на участниците в учението за добрата работа и високия професионализъм.

разясни основни понятия, свързани със стреса и методите за преодоляването му. Нейните лекции бяха съпътствани с решаване на 
различни казуси.

Следващото занятие съгласно плана за обучения на ОС на БЧК ще се проведе през месец декември т. г. и ще включва обучение в 
умения по оказване на първа психологична помощ на пострадали при бедствия, аварии и катастрофи. 

ПЪРВА ПОМОЩ

Среща на преподавателите по пътна безопасност и първа долекарска помощ

ОС на БЧК-Пазарджик беше домакин на среща на преподавателите по първа долекарска помощ 
за кандидат-водачи на МПС от областите Пазарджик, Пловдив и Смолян и Русе. Сред гостите на 
срещата бяха Руденко Йорданов, директор на ОС на БЧК-Русе, както и д-р Живка Димитрова и д-р 
Пенчо Пенчев от дирекция „Социално-здравна политика” в НС на БЧК. 

За участниците в срещата беше проведен открит урок по оказване на първа долекарска помощ за 
кандидат-водачи на МПС. Урокът се превърна в отправна точка за дискусии и анализ на методологията 
на преподаване и организирането на курсовете по първа долекарска помощ. Акцентирано беше върху 
нуждата от увеличаване на практическите занимания на курсисистите. Обсъдени бяха проблеми, 
свързани с цялостния процес на организиране и провеждане на обучението, както и с издаването на 
удостоверенията за придобити умения. Участниците повдигнаха и въпроса за въвеждането на промени 
в Инструкцията на НС на БЧК, регламентираща организирането на курсовете, което предстои да бъде 
поставено на вниманието на ръководството на БЧК. По предложение на г-н Йорданов от Русе беше 
взето решение за унифициране на преподаването чрез изготвяне на мултимедийни презентации, което 
ще спомогне за увеличаване на времето за практически занимания на курсистите.

Пазарджик
22-23 октомври 2009 г.


